
 

  

 

R E F E R A T 

Fra ordinært afdelingsmøde i afdeling 7701 Varde Midtby 

Mandag den 4. marts 2024 kl. 17.00 

Til stede: 29 beboere fra 25 husstande 
Teamchef Charlotte Snedker Poulsen, Driftschef Jeppe Fjand Andreasen, 

Ejendomsmester Bjarne Dahl, formand for bolig Sydvest Peter Ambs-
Thomsen og teamchef John Jacobsen 

  
Formand Majbritt Amalie Sejrup bød velkommen til de fremmødte – og op-
fordrede til et godt møde, hvorefter hun foreslog Charlotte Snedker Poul-

sen fra DAB som dirigent. 
 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

Charlotte Snedker Poulsen fra DAB takkede for valget og konstaterede at mødet 

var lovligt indvarslet i henhold til selskabets vedtægter. Der blev opfordret til et 
godt og konstruktivt møde. 

 
Mødet blev herefter erklæret lovligt og beslutningsdygtigt. 
 

John Jacobsen fra DAB blev valgt som referent. 
Stemmeudvalg blev nedsat af: Bjarne Dahl, Peter Ambs-Thomsen, Jeppe Fjand 

Andreasen og John Jacobsen 
 

2. Fremlæggelse af beretning for perioden siden sidste ordinære afde-

lingsmøde 

Majbritt Amalie Sejrup fortalte bl.a. følgende i bestyrelsens beretning: 

 

Endnu et år er gået uden, at der har været de helt store ting på programmet. 

 
 
Etagebyggeri: 
Torvegade, Jernbanegade, Engdraget,  

Storegade, Blichersvej 4 - 18, 
Rådhusstræde (ungdomsbolig)  

Nørregade  
Rækkehuse: 

Blichersvej 20 - 50 
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Vi havde netop indgået et forlig med Dansk Bolig Byg – men siden da er firmaet 

gået konkurs. 

 

Vi har i dag igen en afstemning om legeplads i Digterparken – fordi der været 2 

modsat rettede afstemninger med en for ja og en der skulle afvente byggesa-

gen.  

 

Vinduesudskiftning i Stationsparken kan snart påbegyndes – men det afhænger 

jo lidt af den kommende licitation. Jeppe kan måske fortælle yderligere herom. 

 

Vi har et ønske om, at Digterparken kan blive lidt mere spændende – med 

etablering af haver, legeplads m.v. 

 

Vi har afholdt systue i Stationsparken, med begrænset tilslutning. Der har dog 

været 5 personer heriblandt en mand – så det viser, at alle kan være med. Vi 

starter snart op igen. 

 

Kaffeklubben er dog afgået ved døden. 

 

Kommentarer: 

- Det har været et vedvarende problem at få græsset til at gro i Digterparken, 

da der er megen trafik med cykler og løbehjul. Måske burde man udskifte al 

jord og så ny græs. 

- Der var et spørgsmål til, hvor mange børn der bor i afdelingen, hvilket kan 

synliggøres således: 

Befolkning 
Afdelingsdata 

2019 2020 2021 2022 2023 

PERSONER      

Personer 
0-17 år 

39 38 55 63 74 

Personer 
18-29 år 

78 68 75 95 92 

Personer 
30-64 år 

67 68 114 128 130 

Personer 
65 år og 
derover 

10 7 65 69 72 

PERSONER 
I ALT 

194 181 309 355 368 

 



  
 

 

 

 
REFERAT 
 

Afdelingsmøde 
den 4. Marts 2024 

Udsendt 26. marts 2024 
Side 3 af 11 

 

 

Beretningen blev herefter taget til efterretning med applaus 

 

3. Fremlæggelse af afdelingens årsregnskab, for perioden 1. juli 2022 til 

30. juni 2023, til orientering 

Jeppe F. Andreasen redegjorde nærmere for årsregnskabet, som viser et under-
skud på kr. 1.000.000. Regnskabet er godkendt af Organisationsbestyrelsen 

den 21. november 2024. 
 

De væsentligste årsager til underskud skyldes stigning i energiforbrug, renhold, 
diverse udgifter samt mindre udgifter til nettokapitaludgifter, forsikring og tab 

ved lejeledighed. 
 
Regnskabet blev herefter taget til efterretning. 

 

 

4. Godkendelse af afdelingens driftsbudget for perioden 1. juli 2024 til 30. 

juni 2025 

Jeppe F. Andreasen gennemgik budgettet i hovedtræk, hvor der er lagt op til en 

stigning i huslejen på 2,98% gældende fra 01. juli 2024, hvilket svarer til en 

gennemsnitlig husleje pr. m2 på kr. 954 mod indeværende års kr. 926. 

 

Der er ønske om at styrke henlæggelserne – men af hensyn til en rimelig husle-

jestigning har det ikke været muligt at øge den så meget, som det kunne være 

ønskeligt. 

 

Der har primært været ændring på udgift til renovation, afdelingens energiud-

gifter, bidrag til administration ved DAB, Pligtmæssige bidrag, henlæggelser, 

samt afvikling af underskud fra tidligere år. Der er budgetteret med mindre ud-

gifter til nettokapitaludgifter, forsikringer og renholdelse. 

 

Budgettet blev herefter godkendt med en stigning på 2,98% gældende 

fra 01. juli 2024. 

 

 

5. Orientering om status på mangeludbedring i Digterparken     

Efter der har været skift af projektleder ved Dansk Boligbyg (DBB), har der væ-
ret en konstruktiv dialog omkring forløbet af de udestående forhold. For at opnå 
enighed om en aftale, har der været afholdt to møder og en besigtigelse i Diger-

parken, der har ført til en aftale.  
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Driftschef Jeppe Fjand Andreasen fortalte, at DBB er ansvarlig for udbedring af 
alle klinker med manglende vedhæftning. Man skal ikke være bange for at fliser-

ne falder ned – men det er mere på sigt, at der bør gøres noget. 

Problemer med vand i terræn har bl.a. medført, at nedgravede affaldsløsninger 

er hævet, idet de ikke er fæstnet godt nok i jorden. 

Der er problemer med udvendig belysning omkring ledninger. 

Facader er op fugtet grundet manglende udhæng. Dette kan man dog ikke gøre 

nogen ansvarlig for – men kommende vedligeholdelse indarbejdes i budgetterne. 

Suspensionsaftalen er forlænget til 2025 – hvilket betyder at fristen for indgivel-

se af fejl og mangler er forlænget. 

Der har været fokus på de væsentligste områder – og der er derfor givet afkald 

på mindre fejl og mangler såsom malerarbejde i opgange -og maling i diverse le-
jemål, hvor der efterfølgende har været flere fraflytninger, hvorefter malerarbej-

det er bragt på plads. 

DAB fremsender krav om udbedring til konkursboet, hvor vi håber på den bedste 

løsning for fremtiden. 

Orienteringen blev herefter taget til efterretning. 

 

6. Indkomne forslag  

6.1 Opsætning af overdækket cykelparkering og opsætning af stikkontak-

ter i Digterparken til opladning af Elscooter mv.  

Karen Bach havde fremsendt forslaget, da der er problem med parkering af els-

cooter, hvorfor en overdækning kan være meget ønskeligt. 

 

Efter nogen debat blev forslag om opsætning af overdækket cykelparkering sat 

til skriftlig afstemning med følgende resultat: 

- 19 stemmer for opsætning af overdækket cykelparkering 

- 19 stemmer imod opsætning af overdækket cykelparkering 

- 09 stemmer blanke 

Forslaget blev hermed ikke vedtaget 

Forslag om opsætning af 4 stikkontakter afstedkom også en del debat. Prisen for 

brugere af stikkontakterne vil beløbe sig til kr. 75 pr. måned, til dækning af 

strøm og vedligehold. En opladning forventes at tage ca. 6-8 timer pr. gang – ca. 

3 gange om ugen. 
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Men kun brugerne kommer til at betale, idet der udleveres en nøgle til oplader-

ne. 

Efter skriftlig afstemning blev forsalget vedtaget med 39 stemmer for, 4 stem-

mer imod og 7 blanke stemmer. 

Forslaget om opsætning af 4 stikkontakter blev vedtaget. 

 

6.2   Gæsteparkering i Stationsparken, da vi ikke kan booke besøg på en 

app. (Hanne Jørgensen) 

Hanne Jørgensen fortalte, at mange ældre har brug for at parkere tættere på – 

og i første omgang vil det nok være nok at reservere to pladser til formålet. 

Der var forslag om at lave aftale med Parkeringsfirmaet omkring at der laves en 

ordning, hvor man registrerer nummerpladen for beboerne – ligesom der skal 

være mulighed for at registrere gæster. 

Afdelingsmødet besluttede, at afdelingsbestyrelsen og administratio-

nen i fællesskab arbejder videre med en løsning, som kan tilgodese 

problemet. 

 

6.3   Justering af husorden ang. larm. (Hanne Jørgensen) 

 

I afdeling 7701’s Husorden står der følgende: 

 

Vis hensyn, når du benytter radio, fjernsyn, musikanlæg og -instrumenter. I de 

sene aftentimer bør du vise særlig hensyn og skrue ned for lyden, så du ikke 

forstyrrer dine naboer. I særlige tilfælde bør du sikre dig, at naboerne er indfor-

stået med ”støj” efter kl. 23.00. F.eks. ved at sætte en seddel op i opgangen, 

hvis du holder rund fødselsdag o.l. 

 

Det forslås ændret til:  

 

Støjende selskabeligheder og/eller benyttelse af musikinstrumenter, 

radio, fjernsyn og lignede skal altid ske med hensyntagen til de øvrige 

beboer, og må ikke finde sted mellem kl. 23.00 og kl. 8.00, med mindre 

der er tale om en særlig anledning og der er indhentet samtykke fra de 

øvrige beboer.  
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Kommentarer: 

- Kan det være rimeligt, at beboerne skal indhente samtykke fra de øvrige 

beboere 

- Det er vigtigt at bemærke, at al form for larm undergives afdelingens gæl-

dende regler – og alle beboere skal tage hensyn til hinanden. 

Efter afstemning ved håndsoprækning blev ændringsforslaget vedtaget 

med absolut flertal. Ændringen vil snarest bliver indarbejdet i regle-

mentet. 

 

6.4   Legeplads i Digterparken 

Afdelingsmødet har tidligere godkendt, at der kunne arbejdes videre med en le-

geplads i Digterparken mod en lejeforholdelse på 20 kroner pr. lejemål i Digter-

parken.  

 

Dette forslag blev på afdelingsmødet den 14. november 2022 annulleret, da af-

delingsmødet ønskede at den verserende byggesag skulle afsluttes, hvilket den 

er, da der er indgået aftale med Dansk Bolig Byg. 

 

Der har i efteråret været nedsat et legepladsudvalg, der har arbejdet med for-

skellige forslag til legepladser. Det forslås derfor, at der godkendes indkøb af en 

legeplads til Digterparken med en ramme på 259.000 kr., hvilket betyder et le-

jetillæg på 21 kroner pr. måned pr. lejemål i 10 år.  

 

En legeplads i området forventes at gøre afdelingen mere attraktiv for børne-

familier. Kompan har lavet forslag om omsætning af enkelte legeredskaber. 

Såfremt forslaget vedtages berører en huslejestigning alene beboerne i afdelin-

gen. 

 

Efter håndsoprækning blev forslaget vedtaget med markant flertal. 

 

 

6.5  Det forslås, at råderetskataloget ændres til, at ved udskiftning af 

gulve skal det være spånplade gulv, afsluttes med LVT gulve 19 x 121 cm i 

enten lyst eg, lyst bøg eller lyst ask eller noget i tilsvarende kvalitet”. (Majbritt 

Amalie Sejrup) 

Majbritt Sejrup fortalte, at udskiftning af gulvene alene vil ske på sigt i de sær-

lige tilfælde, hvor det er tvingende nødvendigt at udskifte gulvet. 
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De nævnte gulve har desuden den fordel, at det ikke skal slibes, hvilket gør det 

billigere for de lejere som fraflytter afdelingen. Gulvene er meget slidstærke og 

der er mulighed for at udskifte en enkelt gulvstav, hvis der sker skader. 

 

Kommentarer: 

- Larmer det ikke meget når man går på et sådant gulv? – Nej. 

 

Forslaget blev sat til afstemning ved håndsoprækning, hvor et markant 

flertal stemte for forslaget som herefter bliver indarbejdet i råderetska-

taloget. 

 

Forslaget blev vedtaget 

 

6.6  Opsætning af nye opslagstavler i Stationsparken og Storegade.  

Der ønskes indkøbt 12 stk. store opslagstavler, da de nuværende anses at være 

for små. Det forventet budget er ca. 10.000 kroner, og det forslås indarbejdet i 

budgettet for 2025/2026. (Majbritt Amalie Sejrup) 

Kommentarer: 

- ER det nødvendigt at udskifte nuværende tavler 

 

Forslaget blev efter håndsoprækning sat til afstemning, hvorefter det 

blev godkendt med absolut flertal. Indkøb af opslagstavlerne indarbej-

des i afdelingens budget for 2025/2026. 

 

6.7  Forslag til begrænsning af tidsrummet for udskiftning af vinduer i 

Stationsparken. (Hjalmer Madsen) 

I tidsrummet fra og med 15. november til og med 31. marts er arbejdet med 

udskiftning og isætning af nye vinduer i Stationsparken, sat i bero. Arbejdet ud-

føres desuden med tidsforskydning mellem gadefacader og gårdfacader.  

I erkendelse af, at vi har meget kolde ydervægge (især 2. og 3. salslejligheder-

ne-for spæde radiatorer) i Stationsparken om vinteren, ønskes arbejdet med 

udskiftning af vinduer mm. sat i bero i ovennævnte periode. (Hjalmer Madsen) 

Udskiftning af vinduerne i stationsparken blev godkendt på afdelingsmødet den 

24. maj 2023, og er efterfølgende godkendt af organisationsbestyrelsen og 

Varde Kommunes byråd på byrådsmødet i februar 2024.  
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Godkendes nærværende forslag vil der være en mulighed for, at projektet ikke 

kan afholdes indenfor afsat budget, hvorefter at det vil kræve en ny godkendel-

se ved byrådet i Varde Kommune.  

Peter Ambs-Thomsen fortalte at organisationsbestyrelsen i længere tid har hørt 

ønske om udskiftning af vinduer, hvorfor det anbefales, at følge tidsplanen. For 

at begrænse huslejestigningen har organisationsbestyrelsen desuden valgt at 

bidrage med kr. 2.800.000 fra trækningsretten.  

Afdelingsmødet forkastede forslaget – og arbejdet fortsætter i henhold 

til tidsplanen. 

 

6.8  Forslag om i sættelse og udskiftning af itu ventilationsriste ved 

køkkeners ydermur. 

Der er foretaget udskiftning af ventilationsriste, hvor de er gået i stykker. 

Forslagsstilleren mente, at arbejdet ikke var udført godt nok – og at man burde 

udskifte alle riste, da der er mulighed for at der kommer mus ind under gulve-

ne. 

Afdelingsmødet forkastede forslaget, som ikke blev sat til afstemning, 

idet arbejdet anses at være udført. 

  

6.9 Forslag om termisk fotografering for varmetab i vores ydermure – 

Hulmursisolering. 

Forslaget gik ud på, at Boligsydvest enten  må købe eller leje et termisk kame-

ra for måling af hulmursisolering(Leje kan ske ved bl.a. AO Kattegatvej 1 i Es-

bjerg, eller hos Del-Pin Lillebæltsvej 64 i Esbjerg til omkring 300 pr. dag) Et 

Bosch termisk kamera GTC 400 koster ca. 8.500kr. i køb. 

Viser denne termiske fotografering af Stationsparkens ydermure, at der er be-

hov for opfyldning af hulmurene, foreslås det, at hulmursisolering med mineral-

uld foretages inden for 2 år, eller inden helhedsplanen iværksættes. Helheds-

plan som bliver meget dyr, da formentlig alle køkkener, bad og lejlighedsdør 

skal udskiftes og derfor er en større renovering. (Hjalmer Madsen) 

Peter Ambs-Thomsen fortalte, at der p.t. foregår diverse undersøgelser i Stati-

onsparken med henblik på en helhedsplan, hvor også undersøgelse af isolerin-
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gen indgår. Der er ved at blive lavet målinger i Esbjerg – og samme vil ske i 

Varde. 

 Afdelingsmødet forkastede forslaget, som ikke blev sat til afstemning, 

idet arbejdet anses at være i gang. 

 

6.10 Forslag til industritørretumbler i stedet for dukkelise tørretumbler, 

som ikke kan tage dyner mm. 

Forslaget afstedkom en del debat, hvor behovet blev anset for rimelig begræn-

set. Der arbejdes desuden i øjeblikket med at skabe et overblik over alle vaske-

rier i Bolig Syd Vest med henblik på en optimering. 

Afdelingsmødet godkendte derfor ikke forslaget. 

  

6.11 Må beboerne i Stationsparken male vores altaner indvendigt? Hvis 

ja, skal man bruge en specialmaling, vil vi gerne oplyses om denne. (Alice 

Verndrup) 

 Som det fremgår af vedligeholdelses reglementet er der mulighed for at male 

altangulvet. Forslaget går desuden ud på, at det også skal være tilladt at male 

vægge, hvilket blev godkendt – således at tilføjelsen om vægge bliver indar-

bejdet i råderetskataloget. 

 Hvis man ønsker at male skal der i alle tilfælde søges om godkendelse af ad-

ministrationen inden arbejdet udføres – idet man samtidig kan få oplyst, hvil-

ken maling der skal anvendes. 

 Afdelingsmødet godkendte tilføjelsen af vægge – så der fremover må 

males altangulv og vægge på altaner, hvis der forinden arbejdes på-

begyndelse er søgt om tilladelse. 

 

6.12 Rygning i trappeopgang forbudt. 

Forbud mod rygning i trappeopgang. Af hensyn til andre beboere. Folk kan ryge 

på altanen. 

 

Det er reelt ikke et forslag, der kan stemmes om, idet der allerede i reglemen-

tet er angivet, at det ikke er tilladt at ryge i trappeopgange m.v.  
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”Du må ryge i din egen lejlighed og på udearealer. Rygning på trapper, i vaske-

ri, i kælder og andre indendørs fællesarealer er forbudt. Vis altid hensyn og 

husk at tage cigaretskod med dig fra stier og pladser! Der må ikke kastes ciga-

ret skodder ud over altanerne.” 

 

Afdelingsmødet foreslog, at opsætte et skilt med rygning forbudt, hvil-

ket afdelingsbestyrelsen og administrationen i fællesskab arbejder vi-

dere med. 

 

 

6.13 Forslag om fjernelse  eller beskæring af træ: 

Som I kan se på vedlagte foto, vil jeg og min overbo Elly hører om mu-

lig fjernelse af træ eller beskæring af toppen, da den tager udsyn og ingen 

sol, det er en gene som vi er utilfreds med. (Gunner Vestergård/ Kirsten Ander-

sen) 

 

Begrundelsen for forslaget er at få mere lys og udsigt i lejligheden. 

 

Afdelingsmødet godkendte, at der arbejdes videre med beskæring eller 

fældning af træet, så der skabes mere lys i lejligheden. Arbejdet for-

ventes at kunne udføres i løbet af foråret. 

 

7. Valg af formand  

Majbritt Amalie Sejrup er valgt til 2025, hvorfor der først skal ske valg i 
2025 

 

8. Valg af medlemmer til afdelingsbestyrelsen 

På valg for 2 år var Jeanette Chieu og Anne Gaarde Thomsen  

Herudover blev Hanne Strand og Henrik Jensen foreslået til bestyrelsen. 

 

Afdelingsmødet valgte herefter Jeanette Chieu og Hanne Strand for 2 år 

til 2026 medens Anne Gaarde Thomsen og Henrik Jensen blev valgt for 

1 år til 2025. 

 

 

9. Valg af suppleanter til afdelingsbestyrelsen 

 

Afdelingsmødet valgte Hanne Jørgensen som 1. suppleant og Tina Val-

lentin som 2. suppleant begge for 1 år til 2025. 
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10. Valg af repræsentantskabsmedlemmer til Bolig Sydvest 

 

På et tidligere afdelingsmøde er det besluttet, at afdelingsbestyrelsen 

vælger afdelingens 5 repræsentantskabsmedlemmer. 

Da der ikke er indsendt ændringsforslag hertil er denne beslutning 

fortsat gældende, hvorfor der ikke skal tages nærmer stilling hertil. 

 

11. Eventuelt 

a) Der var ønske om opsætning af vaskemaskine i lejlighed i Torvega-

de  

Lejeren skal henvende sig til ejendomskontoret for nærmere aftale 

b) Opsætning af skure i Digterparken 

I Stationsparken kan der lejes garager mod betaling. Kan der evt. laves 

samme mulighed for opsætning af skure i Digterparken? Dette skal indsen-

des som forslag på kommende afdelingsmøde, hvor der forinden kan laves 

økonomiske beregninger 

c) Kan der laves hvide markering af P-pladserne 

Det er ofte svært at se markeringerne af p-pladserne, hvorfor det vil være 

ønskeligt at få dem malet op. Det kan indsendes som forslag til førstkom-

mende afdelingsmøde – idet der forinden skal laves økonomiske beregnin-

ger 

d) Utilfredshed med at teknikrum ikke må anvendes til opbevaring 

Der er udsendt brev om, at teknik rum ikke må anvendes til opbevaring. 

Det er ikke Bolig Syd Vest, som er imod – men brandkrav som gør sig gæl-

dende, hvorfor vi blot må tage denne beslutning til efterretning. 

 

Dirigent: Charlotte Snedker Poulsen 

Referent: John Jacobsen 

Mødet sluttede kl. 19.45 

 

Med venlig hilsen 

Afdelingsbestyrelsen 

 


